M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
und  zur BetriebsanleitungErgänzung
Explosionsschutz-Information
Angaben auf dem Typenschild für B11
Gas+
Staub
Kompetenz im Explosionsschutz
M   LLET
Typenbezeichnung
Umgebungstemperatur (Einsatztemperatur)
Liefermonat/-Jahr
Schutzart
Staub-Kennzeichnung
Gas-Kennzeichnung
CE-Zeichen mit der Nummer der "Benannten Stelle",
die in der Phase der Fertigungskontrolle tätig ist.
Hersteller und Anschrift
einmalige Geräte-
Stücknummer
mit dieser Nr. wurde
der Auftrag bearbeitet
Vibro-Füllstandanzeiger
Füllstand-Grenzschalter für Schüttgüter VF1.
Typ
S#   1234567890
A.- Nr.   1234567890 08/24
Industriepark RIO 103
D-74706 Osterburken
Tel. +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
0
4
0
8
IP66/IP67
Ci = neglig          Li = neglig
Ui = 23,7 V DC    Ii = 167 mA
Pi = 985 mW
VF1.A1B11C5i...
Gas+Staub
Angaben zur
Versorgungsspannung,
Stromaufnahme und
Eigensicherheit
EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer
Die Bauart der Geräte eignet sich für die
hier angegebenen Drücke im Behälter.
IBExU19ATEX1053X
II  1/2 D  Ex  ia  IIIC  TX  Da/Db
II  1/2 G  Ex  ia  IIB   T4  Ga/GbW
-20°C € Ta € +80°C/+60°C
p (Process)  -0,95bar...+10,0bar
08/24  © by MOLLET   VF1-EIG-01     01MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de       Explosionsschutz-Information
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
Kennzeichnung nach ATEX und DIN EN IEC 60079-0
Vibro-Füllstandanzeiger
VF1.
Vibro-Füllstandanzeiger zur Verwendung an der Grenze von Zone 20 zur Zone 21.
W  II  1/2 D  Ex  ia  IIIC  TX  Da/Db
Entspricht gültiger ATEX-Produktrichtlinie
Gerätegruppe II   =   alles außer Bergbau
Gerätekategorie Kategorie  1   für   Zone 20, 21 und 22
 Kategorie  2   für   Zone 21 und 22
/   = Füllstandanzeiger,
  die an der Grenze von verschiedenen Zonen installiert werden
Art der explosionsfähigen Atmosphäre   D   =   Staub
das   Ex  -Symbol nach DIN EN IEC 60079-0
i  =  Schutz durch Eigensicherheit
a  =  Gerät mit „sehr hohem“ Schutzniveau . . . . für Zone 20, 21 und 22
IIIC   für brennbare leitfähige Stäube, brennbare nicht-leitfähige Stäube und brennbare Flusen
TX   maximale Oberflächentemperatur

EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer
Schutzart
Typenbezeichnung
einmalige Geräte-Stücknummer
mit dieser Nr. wurde
der Auftrag bearbeitet
Liefermonat/-Jahr
Angaben zur eigensicheren Speisung
des Vibro-Füllstandanzeigers
W
Typ VF-VEC8-B22
II  (1)G  [Ex  ia  Ga]  IIB
Industriepark RIO 103
D-74706  Osterburken
Tel.  +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
0
4
0
8
oben  top  arriba  haut
-20 °C € Ta € +60 °C
IP20II  (1)D  [Ex  ia  Da]  IIIC
Gas+Staub
Power Supply  20...250 V AC/DC
Power Consumption   3 VA Angaben zur Versorgungsspannung
des Auswerte- und Speisegerätes
IBExU09ATEX1054X
U  = 23,7 V         I  =��166 mAo o
U  = 375 V         C  = 390 nFm o
L  = 4,3 mH     Characteristic linearo
08/24S#   1234567890
A.- Nr.   1234567890